

Documento de Pliegos



Número de Expediente **02/2025-2682**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a las 12:20 horas.

Curso Aula Abierta II para el C.R.M.F. de Lardero (La Rioja) Cofinanciado por el Fondo Social Europeo.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 33.382,2 EUR.
- → Importe 33.382,2 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 33.382,2 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
 - --> Del 08/01/2025 al 18/12/2025

- --- Tipo de Contrato Servicios
- --- Subtipo Servicios de educación y formación profesional
- ---> Contrato Mixto No
- Lugar de ejecución ES230 La Rioja C.R.M.F. Centro de Recuperación de Personas con Discapacidad Física de Lardero (La Rioja) Lardero (La Rioja)

- --- Clasificación CPV
 - → 80400000 Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.
- → Pliego Prescripciones Técnicas
- → Pliego Cláusulas Administrativas
- → 10 Nota aclaratoria para licitadores.pdf
- → CC_PCAP_FSE_Tipo.pdf
- → Clausulas PCAP FSE Tipo.pdf
- --> Informe Servicio Juridico.pdf
- -- Anexos Aula Abierta II.docx

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- ---> Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --> Características del procedimiento Abierto Simplificado Abreviado.
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mu%2BMrUu730JVkTabT%2FRM8A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- --> Dirección Gerente del Centro de Recuperación de Personas con Discapacidad Física (IMSERSO) Lardero
- --> Tipo de Administración Autoridad estatal
- --> Actividad Principal 10 Protección social
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- -- Sitio Web http://www.crmf.lardero.com
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FdEaZ3%2FFFv8%3D

Dirección Postal

Contacto

- c/ Donantes de Sangre n

 1
- → (26140) Lardero, La Rioja España
- → ES230

- *** Teléfono 941448113
- ---> Fax 941449015
- ---> Correo Electrónico

administracion.crmflardero@imserso.es

Proveedor de Pliegos

- Dirección Gerente del Centro de Recuperación de Personas con Discapacidad Física (IMSERSO) Lardero
- --- Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Plazo de Obtención de Pliegos

→ Hasta el 22/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

- → c/ Donantes de Sangre nº 1
- → (26140) Lardero, La Rioja España

Recepción de Ofertas

 Dirección Gerente del Centro de Recuperación de Personas con Discapacidad Física (IMSERSO) Lardero

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

--- Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Dirección Postal

- → c/ Donantes de Sangre nº 1
- → (26140) Lardero, La Rioja España

Plazo de Presentación de Oferta

Apertura de Ofertas Económicas

--- Hasta el 23/09/2024 a las 23:59

Sobre Único 02/2025-2682

→ Apertura sobre oferta económica
 → El día 27/09/2024 a las 08:00 horas

Proveedor de Información adicional

 Dirección Gerente del Centro de Recuperación de Personas con Discapacidad Física (IMSERSO) Lardero

Dirección Postal

- --> c/ Donantes de Sangre nº 1
- → (26140) Lardero, La Rioja España

Lugar

--> C.R.M.F. de Lardero (La Rioja)

Dirección Postal

- --> Donantes de Sangre, 1
- -- (26140) Lardero (La Rioja) España

Tipo de Acto: Privado

--- Condiciones para la asistencia : Ser miembro del O.A.

Objeto del Contrato: Curso Aula Abierta II para el C.R.M.F. de Lardero (La Rioja) Cofinanciado por el Fondo Social Europeo.

--> --> Descripción del procedimiento

Curso Aula Abierta II para el C.R.M.F. de Lardero (La Rioja) Cofinanciado por el Fondo Social Europeo.

- → Valor estimado del contrato 33.382,2 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 33.382,2 EUR.
 - ---> Importe (sin impuestos) 33.382,2 EUR.
- ---> Clasificación CPV
 - → 80400000 Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.
- --> Plazo de Ejecución
 - → Del 08/01/2025 al 18/12/2025
- --- Lugar de ejecución
 - -- C.R.M.F. Centro de Recuperación de Personas con Discapacidad Física de Lardero (La Rioja)
 - → Subentidad Nacional La Rioja
 - --- Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

- --> Donantes de Sangre, 1
- → (26140) Lardero (La Rioja) España

Condiciones de ejecución del contrato

- --> Se aceptará factura electrónica : Sí
- --- Condiciones especiales de ejecución de Contrato
 - Consideraciones de tipo medioambiental Todo el papel utilizado en el curso será papel reciclado. Además el adjudicatario deberá reciclar obligatoriamente cualquier desecho que pudiera ser contaminante, de acuerdo con la normativa sobre residuos vigentes. En su caso y si corresponde, tendrá que aportarse certificado oficial

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

- --> Capacidad de obrar
- --> No prohibición para contratar
- -- No estar incurso en incompatibilidades
- -- Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
- -- Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Preparación de oferta

- --- Sobre Sobre Unico 02/2025-2682
- --> Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
- --> Evento de Apertura Sobre Único 02/2025-2682
- --> Descripción Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente 02/2025-2682

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- Importe salario bruto total dedicado a la contratación del personal

→ Subtipo Criterio : Otros

→ Ponderación: 60

---> Expresión de evaluación : Ver PCAP

→ Cantidad Mínima : 0→ Cantidad Máxima : 60

→ Precio

→ Subtipo Criterio : Precio

→ Ponderación: 40

--> Expresión de evaluación : Ver PCAP

→ Cantidad Mínima: 0
→ Cantidad Máxima: 40

- --> Se aceptará factura electrónica
- ---> Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
- --> Fuente de financiación Fondo Social Europeo Plus
- → Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA FSE+ DE INCLUSIÓN, GARANTÍA INFANTIL Y LUCHA CONTRA LA POBREZA

ID 0000014114863 | UUID 2024-000948854 | SELLO DE TIEMPO FechaFri, 06 Sep 2024 12:20:37:015 CEST N.Serie 37758903866492525821643770200434353127 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023